tia illustris Regina Aragonum, Comitissa Barchinone et Marchionissa Provincie,
post multas et varias altercationes inter ipsam, ex uno latere, et dominum / Rai-
mundum, Tarraconensem archiepiscopum, et conventum et ecclesiam Tarraco-
nensem, ex altero latere, remitit et in perpetuum diffinit pronuntiata domina Regi-
na prefato ar/chiepiscopo, et ecclesia Tarraconensi, omnes petitionis vel actiones
quas vel ex causa sponsalicii sui vel ex quacumque alia causa moverat vel movere
poterat contra / memoratum dominum archiepiscopum et ecclesiam Tarraconen-
sem super castrum de Albiolo et eius terminis, et super quamdam partem termini
de Silva Negra, et super Villam Viridi / et eius terminis, et super quamdam partem
terminorum Castri de Ripa, versus Tarraconem, et versus Villam Viridem, et super
quandam partem termini de Alcoer. Item domina supra/dicta Regina remittit et in
perpetuum diffinit supradicto domino archiepiscopo et ecclesie Tarraconensi quic-
quid iuris ei competebat vel competere poterat in civitate / Tarraconis et in territo-
rio eius vel ex causa donationis propter nupcias vel ex quacumque alia causa usque
in hodiernum diem, eo de cetero retento et salvo in omnibus et sin/gulis supra
comprehendis locis sive aliis quibuscumque. Quod si questio de finibus inter eccle-
siam Tarraconensem et honores domine regine, quomodocumque (quod absit) in
futuro oriatur bonorum / virorum arbitrio dirimatur, in hac occasione actionum et
pactionum vel remisionum dominus archiepiscopus et ecclesia Tarraconensis et
totus conventus eidem transigendo, donant / et in continenti tradunt eidem domi-
ne regine ad omnem voluntatem suam perpetuo faciendam per alodium francum
et liberum, castrum et villam de Monte Rubeo, cum / omnibus terminis et perti-
nentiis, et cum castellis et fortecis et villis in territorio eius constitutis vel consti-
tuendis, et cum omnibus decimis, et cum omni iure / integro ad dominam ibidem
pertinenti, et ad ultimum, sicut melius et plenius continetur in instrumento adqui-
sitionis Tarraconensis ecclesie, preter ecclesias, quas cum primiciis / et oblationi-
bus et defunsionibus et aliis iuribus suis assignamus monasterio de Sixena. Adhuc
supradictus archiepiscopus et Tarraconensis ecclesia et conventus concedunt, /
permittunt, laudant et affirmant domine regine mansum de Codon308, quem habet
in campo Tarrachone, ita quod possit eum, pro voluntate sua, quilibet religiosis
infe/rre ad omnem voluntatem ipsorum religiosorum faciendam, retentis tamen
sibi plene et integre decimis et primiciis predictorum hortorum, nutrimentorum,
molendino/rum, presentium et futurorum, et ad ultimum omnium rerum in man-
so illo et pertinentiis suis, sicut melius ibi et aliis locis per campum Tarraconensem
ecclesia ipsa percipere / consuevit, retento de cetero quod si forte domina regina
mansum illum religiosis contulit vel contulerit non liceat religiosis illis, sine con-
sensu archiepiscopi et cano/nicarum, parrochianos Tarraconensis ecclesie ad
sepulturam suscipere neque ecclesiam neque oratorium ibi construere neque
cementerium habere, quod si forte obtentu / cuiuslibet privilegii aut rescripti
impetrari vel impetrandi contra constitutionem istam in habendo cementerio aut
construenda ecclesia seu oratorio vel / in quolibet eorum que predicta sunt aliquid
attentaverit, nisi post trinam monitionem factam comendatori de Amposta iniu-
riam emendaverit, licitum sit / archiepiscopo predicto et canonicis Tarraconensis
ecclesie, auctoritate propria, possessionem illius ad omnem suam / voluntatem
faciendam recipere, ita quod post modum de illorum restitutione nemini tenean-
tur, et tandiu mansum illum, et fructus eius memorato / modo licite petinere,
donec religiosi illi a sua presumpcione desistant, errata corrigant et privilegio, si
quod habent vel habuerint quod hoc ex toto renuntient, et post renuntiationem

Pedro el Católico, Rey de Aragón y Conde de Barcelona (1196-1213)

283

309 Mantuo, c.
310 Dertose.
311 Ponentis, c.
312 Cervellon, c.
313 Cervellon, c.
314 Petrus, c.

habeant mansum, secundum formam predictam. Actum est hoc apud Hoscam
nonis aprilis Anno .M.º.C.º.XC.º.VIII.º Dominice / Incarnationis. 

Signum [signo] Petri Regis Aragonum et Comitis Barchinone, qui hoc laudo et
confirmo, ita videlicet, quod nunquam veniam contra predicta ratione sponsalicii
matris mee. Signum [signo] Sancie Dei gratia Regine Aragonum, Comitisse Barchi-
none, Marchionisse Provincie. /

Raimundus, Dei gratia Tarrachonensis Archiepiscopus. [signo] Ego Rodericus
de Rochabertino, Tarraconensis Archidiaconus, suscribo. Sig[signo]num Johannis,
Tarrachonensis ecclesie / prepositi. Ego Raimundus, Tarrachonensis ecclesie
sacrista, suscribo. Sig[signo]num Arnaldi presbyteri. Sig[signo]num Berengarii,
Tarrachonensis ecclesie camararii. / Ego Raymundus, Tarraconensis ecclesie pre-
ceptor. Sig[signo]num Raimundi de Linariis. Ego Raimundus Guillelmi suscribo
[signo]. Sig[signo]num / Johannis de Santadigna. Sig[signo]num Bertrandi Palares.
Sig[signo]num Petri de Manlevo309. Ego Johannes de Rose310 Presbyter [signo]. Ego
Magister Yacobus suscribo. / Ego Guillelmus Clementis. Sig[signo]num Boneti311,
domine Regine notarii. Sig[signo]num Dalmacii de Crexello312. Sig[signo]num Ber-
nardi de Portella. / Sig[signo]num Arnaldi de Siscario. Sig[signo]num Petri Latro-
nis. Sig[signo]num Asalliti de Gudal. Sig[signo]num Guillelmi de Crexello313.
Sig[signo]num / fratris314 Arnaldi de Claromonte. [signo] Petrus Ausonensis sacris-
ta. De Tolone Petrus signo sic [signo]s quia testis. Guillelmus, Ausonensis episco-
pus. [signo] / 

Ego Petrus Raimundus hoc scribi mandato Petri de Tarrachona Tarrachonensis
notarii, et suprascripsi in linea .II.ª. ubi dicitur et in perpetuo diffinit et in tercia ubi /
dicitur vel acciones, et in quinta ubi dicitur et in perpetuo diffinit et in .VIII.ª. ubi dici-
tur ad dictum die et anno prefixo.

Sig[signo]num Bertrandi de Biotta notarii dominie Priorisse Sexene testis huius
transllati.

Ego Andreas, scriba domine Sancie de Urreya, priorisse domus Sexene, testis
huius translati hoc sig[signo]num feci.

Guillelmus de Alepio diachonus hoc translatum scripsit et hoc sig[signo]num
fecit.

1198 abril, 5. [Tarragona] 140

Pedro el Católico, rey de Aragón y conde de Barcelona, confirma el convenio entre la reina
Sancha y la Iglesia de Tarragona por el que el arzobispo Ramon de Tarragona cede las igle-
sias de Mont-roig y los diezmos del castillo y del término de Codony al monasterio de Sigena.
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315 La data Huesca no encaja con los doc. supuestamente firmados en Tarragona (Ibidem).
316 Fórmula del traslado: Hoc est translatum a carta per alfabetum divisa firmiter translla-

tatum.

B. Traslado coetáneo, BC, Fondo Miret i Sans, caj. 35, n.º 3.556 (AMSI).

Fot. de B, FFLZ, Departamento de Historia Medieval, Fondos del antiguo
CEMA, Caja de Sigena, docs. n.º S. 39 y S. 48.

C. Copia s. XVI, AHPH, Fondo de Sigena, S-54: Privilegios, documentos notariales,
procesos y otros documentos en papel, año 1198.

D. Copia s. XVIII, AHN, OOMM, San Juan, Castellanía de Amposta, leg. 8.126
(ant. 131): Visitas al Monasterio de Sigena, n.º 5, pp. 79-81.

E. Transcr. PANO, Santa María de Sijena. «Humilis Soror», III: Parte Documental,
n.º 33.

a. Ed. DELAVILLE-LE ROULX, Cartulaire, I, n.º 1.018, pp. 642-643.
b. Ed. UBIETO, Documentos de Sigena, I, n.º 28, pp. 61-62 (de la fot. del

CEMA315).

Reg.: MIRET, «Itinerario», III, p. 155. IBARRA, Estudio, I, n.º 43 (de MIRET, ARCO,
Huesca y ARCO, Sigena). PANO, Santa María de Sijena. «Humilis Soror», III: Parte Docu-
mental, n.º 33.

Cit.: MORERA, Tarragona Cristiana, I, p. 539. ARCO, «El monasterio de Sigena», 
p. 224. ARCO, Huesca en el siglo XII, p. 44. ARCO, Historia del monasterio de Sijena, p.
38. PANO, La Santa Reina Doña Sancha, p. 65. GONZÁLEZ, «Reclamaciones de Alfonso
VIII», p. 553. PANO, Real Monasterio de Santa María de Sijena, n.º 33, p. 206.

(B) 316In Christi nomine sit notum cunctis quod ego Raymundus, Dei dignacio-
ne Tarrachonensis Archiepiscopus, et totus Conventus Tarrachonenses ecclesie,
donamus et assignamus, intuitu pie/tatis et amore divino, monasterio de Sexena in
perpetuum omnes ecclesias castri de Monte Rubeo et territorii eius, presentes videli-
cet et futuros, sine omni excepcione, cum primiciis et oblacionibus et defunctioni-
bus et cum omnibus iuribus et pertinenciis suis, / et cum institucionibus ecclesia-
rum et clericorum et ad ultimum cum omnibus que ad iamdictas ecclesias pertinent
vel pertinere debent aliquo modo vel aliqua racione temporalibus et spiritualibus,
propter decimas quas cum castro de Monte Rubeo et territorio / eius transigendo
dedi[mus] et tradidimus domne Sancie, Dei gratia regine Aragonum, comitisse Bar-
chinone marchisieque Provincie. Retentis tamen et reservatis tantum archiepiscopo
et ecclesie Tarrachonensis in perpetuum constitutionibus ecclesiarum, ordinatio-
ni/bus clericorum et representationibus capellanorum a monasterio de Sexena ins-
titutorum ibidem qui videlicet de manu archiepiscopi curam recipiant animarum,
nisi aliquid canonicum sibi obiectum fuerit, propter quod debeant removeri, post-
quam remocionem si quan/do iam canonice tamen fieri contigerit instituo penes
monasterium de Sexena resideat perpetuo et non mobiliter perseveret, secundum
modum tantum superius comprehensum. Actum est hoc nonas aprilis, anno M.º.
C.º. XC.º. VIII.º. Dominice Incar/[na]cionis.